
1 
 

 

Obec Trnava             
  
Zápis ze zasedání obecního zastupitelstva Trnava 11. 12. 2023 
 
Starosta obce Trnava zahájil dle § 103, odst. 5 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích ve znění 
pozdějších změn a doplňků veřejné zasedání obecního zastupitelstva, které se koná dne 
11. 12. 2023 v 17.00 hod v zasedací místnosti Obecního úřadu v Trnavě. 
 
Přítomní: Petr Štěpaník, Jiří Dolanský, David Krejčí, Eva Vajďáková, Helena Březíková, 
                  Jiří Brhel, Ing. Jana Krčmová 
 
Omluveni: Vlastimil Bednařík, Jarmila Sovjáková 
 
Program jednání: 
 
1. Zahájení: 
Starosta obce Petr Štěpaník (předsedající) zahájil jednání OZ a konstatoval, že je přítomná 
nadpoloviční většina členů zastupitelstva. Zasedání je tedy usnášeníschopné. Starosta oznámil 
zastupitelstvu, že zápis z předchozího jednání byl ověřen, nebyly k němu vzneseny žádné 
námitky, a proto se zápis považuje za schválený.  
 
2. Volba ověřovatelů zápisu: 
    Navrženi byli: Eva Vajďáková, David Krejčí 

Schváleni byli: Eva Vajďáková, David Krejčí 
 
Návrh usnesení: Ověřovatelé zápisu byli zvoleni:  
 
Pro: 7                                           Proti: 0                                          Zdržel se: 0 
  
Usnesení č.: 11.12.2023/2 bylo schváleno. 
 
3. Volba zapisovatele zápisu: Navržena byla: Helena Březíková 
               Schválena byla: Helena Březíková 
Usnesení č.: 11.12.2023/3 
 
Návrh usnesení: Zapisovatelkou byla zvolena: Helena Březíková 
 
Pro: 7                                            Proti: 0                                        Zdržel se: 0 
 
Usnesení č.: 11.12.2023/3 bylo schváleno.  
 



2 
 

4. Schválení programu:  
1. Zahájení 
2. Volba ověřovatelů zápisu 
3. Volba zapisovatele zápisu 
4. Schválení programu 
5. Majetkové záležitosti obce 
6. Organizační záležitosti obce 
7. Různé 
8. Závěr 

                                     
Návrh usnesení: Zastupitelstvo souhlasí s předloženým programem. 
 
Usnesení č.: 11.12.2023/4 
 
Pro: 7                                         Proti: 0                                         Zdržel se: 0 
 
Usnesení č.: 11.12.2023/4 bylo schváleno. 
 

5. Majetkové záležitosti 
 

5a) Obecnímu zastupitelstvu byla předložena obecně závazná vyhláška o místním poplatku 
za obecní systém odpadového hospodářství na rok 2024. Navrhovaný poplatek na rok 2024 
činí 1 200,- Kč na osobu, úleva 300,- Kč je specifikována ve vyhlášce. 

Návrh usnesení: Obecní zastupitelstvo souhlasí s předloženou obecně závaznou vyhláškou o 
místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství na rok 2024 v plné navrhované 
výši 1 200,- Kč na osobu, vč přidělení úlevy 300,- Kč dle specifikace. 

Usnesení č.: 11.12.2023/5a)  

Pro:  7                                               Proti: 0                                        Zdržel se: 0 
 
Usnesení č.: 11.12.2023/5a) bylo schváleno.  
 

5b) Obecní zastupitelstvo obdrželo návrh smlouvy o dílo mezi Obcí Trnava a GB-GEODÉZIÍ, 
spol s r.o., Tuřanka 1521/92B, 627 00 Brno, na technickou a poradenskou činnost při zavádění 
a rozvoji geografického informačního systému. Cena za plnění je sjednána formou pravidelného 
ročního poplatku ve výši 5 000,- Kč. Hodinová sazba pro činnost odborného pracovníka činí 
750,- Kč. 
 
Návrh usnesení: Obecní zastupitelstvo souhlasí s návrhem smlouvy o dílo mezi Obcí Trnava 
a GB-GEODÉZIÍ, spol s r.o., Tuřanka 1521/92B, 627 00 Brno, na technickou a poradenskou 
činnost při zavádění a rozvoji geografického informačního systému. Cena za plnění je sjednána 
formou pravidelného ročního poplatku ve výši 5 000,- Kč. Hodinová sazba pro činnost 
odborného pracovníka činí 750,- Kč. 
 
Usnesení č.: 11.12.2023/5b) 
 
Pro: 7                                                   Proti: 0                                Zdržel se: 0 
 
Usnesení č.: 11.12.2023/5b) bylo schváleno. 
 



3 
 

5c) Obecní zastupitelstvo obdrželo cenovou nabídku od firmy GB-geodezie, spol. s r.o., 
Komárovská 2, 746 01 Opava, na přípravu a převod dat inženýrských sítí a dopravní 
infrastruktury v majetku obce, v celkové výši 43 318,- Kč včetně DPH. 
 
Návrh usnesení: Obecní zastupitelstvo souhlasí s cenovou nabídku od firmy GB-geodezie, 
spol. s r.o., Komárovská 2, 746 01 Opava, na přípravu a převod dat inženýrských sítí a dopravní 
infrastruktury v majetku obce, v celkové výši 43 318,- Kč včetně DPH. 
 
Usnesení č.: 11.12.2023/5c) 
 
Pro: 7                                                 Proti: 0                                      Zdržel se: 0 

 
Usnesení č.: 11.12.2023/5c) bylo schváleno. 
 

5d) Obecní zastupitelstvo bylo požádáno jednatelem Českého svazu včelařů, ZO Trnava 117, 
panem Romanem Droběnou, o poskytnutí dotace na činnost svazu ve výši 30 000,- Kč na rok 
2023.  

Návrh usnesení: Obecní zastupitelstvo souhlasí s poskytnutím dotace na činnost Českého 
svazu včelařů, ZO Trnava 117, ve výši 30 000,- Kč na rok 2023.  

Usnesení č.: 11.12.2023/5d) 

Pro: 7                                                 Proti: 0                                      Zdržel se: 0 

Usnesení č.: 11.12.2023/5d) bylo schváleno.  

 

5e) Obecní zastupitelstvo bylo požádáno ředitelkou ZŠ Trnava o schválení rozpočtu ZŠ Trnava 
na rok 2024. Rozpočet byl zveřejněn na www.zstrnava.cz a úředních deskách OÚ Trnava v 
termínu od 24. 11. 2023 
 
Návrh usnesení: Obecní zastupitelstvo projednalo předložený rozpočet na rok 2024. Schvaluje 
na provoz z rozpočtu obce částku 2.010 000,- Kč + 290 000,- Kč na mzdy. 
 
Usnesení č.: 11.12.2023/5e) 

Pro: 7                                                 Proti: 0                                      Zdržel se: 0 

 
Usnesení č.: 11.12.2023/5e) bylo schváleno.  
 

5f) Obecní zastupitelstvo bylo požádáno ředitelkou ZŠ Trnava o schválení střednědobého 
výhledu rozpočtu na roky 2025-2026. Rozpočet byl zveřejněn na www.zstrnava.cz a úředních 
deskách OÚ Trnava v termínu od 24. 11. 2023. 
 
Návrh usnesení: Obecní zastupitelstvo projednalo předložený rozpočtový výhled na roky 
2025-2026. Souhlasí s jeho příjmy a výdaji bez výhrad.  
 
Usnesení č.: 11.12.2023/5f) 

Pro: 7                                                 Proti: 0                                      Zdržel se: 0 

Usnesení č.: 11.12.2023/5f) bylo schváleno. 



4 
 

5g) Obecní zastupitelstvo bylo požádáno ředitelkou MŠ Trnava o schválení rozpočtu MŠ 
Trnava na rok 2024. Rozpočet byl zveřejněn na www.zstrnava.cz a úředních deskách OÚ 
Trnava v termínu od 24. 11. 2023 
 
Návrh usnesení: Obecní zastupitelstvo projednalo předložený rozpočet na rok 2024. Schvaluje 
na provoz z rozpočtu obce částku 720 000,- Kč. 
 
Usnesení č.: 11.12.2023/5g) 

Pro: 7                                                 Proti: 0                                      Zdržel se: 0 
 
Usnesení č.: 11.12.2023/5g) bylo schváleno.  
 
5h) Obecní zastupitelstvo bylo požádáno ředitelkou MŠ Trnava o schválení střednědobého 
výhledu rozpočtu na roky 2025-2026. Rozpočet byl zveřejněn na www.zstrnava.cz a úředních 
deskách OÚ Trnava v termínu od 24. 11. 2023. 
 
Návrh usnesení: Obecní zastupitelstvo projednalo předložený rozpočtový výhled na roky 
2025-2026. Souhlasí s jeho příjmy a výdaji bez výhrad. Rozpočet je veden jako vyrovnaný. 
 
Usnesení č.: 11.12.2023/5h) 

Pro: 7                                                   Proti: 0                                      Zdržel se: 0 
 
Usnesení č.: 11.12.2023/5h) bylo schváleno. 

5ch) Obecnímu zastupitelstvu byl předložen návrh rozpočtu obce na rok 2024. Návrh 
rozpočtu obce byl zveřejněn na úřední desce a elektronické úřední desce od 24.11.2023. 

Návrh usnesení: Obecní zastupitelstvo projednalo návrh rozpočtu obce a schválilo rozpočet 
na rok 2024 jako schodkový. Příjmy ve výši 57 537 411,- Kč, výdaje ve výši 118 217 000,- 
Kč. Rozdíl mezi příjmy a výdaji činí 60 679 589,- Kč a bude hrazený z finanční rezervy 
minulých let a dlouhodobým úvěrem. 

Usnesení č.: 11.12.2023/5ch) 

Pro: 7                                                    Proti: 0                                      Zdržel se: 0 

Usnesení č.: 11.12.2023/5ch) bylo schváleno. 

5i) Obecní zastupitelstvo schvaluje návrh střednědobého výhledu rozpočtu obce na roky 
2025-2026. Návrh střednědobého rozpočtu obce, byl zveřejněn na úřední desce, elektronické 
úřední desce od 24.11.2023. Rozpočet obce je schvalován jako přebytkový. Střednědobý 
rozpočet obce na rok 2025-2026 tvoří přílohu a je nedílnou součástí zápisu OZ. 

Návrh usnesení: Obecní zastupitelstvo projednalo a souhlasí s předloženým návrhem 
střednědobého výhledu rozpočtu na rok 2025-2026. 

Usnesení č.: 11.12.2023/5i) 

Pro: 7                                                    Proti: 0                                       Zdržel se: 0 

Usnesení č.: 11.12.2023/5i) bylo schváleno. 



5 
 

5j) Obecnímu zastupitelstvu bylo předloženo rozpočtové opatření č.9/2023, které schválil na 
základě své pravomoci starosta obce a zároveň bylo předloženo rozpočtové opatření 
č.10/2023 

Rozpočtové opatření č.9/2023: 
Příjmy: 
2331          41.000 Kč   Úpravy vodohospod. Významných a vodár.toků 
Výdaje: 
6171         - 21.000 Kč  Činnosti místní správy 
2331           62.000 Kč  Úpravy vodohospod. významných a vodár. toků 
Celkem         41. 000 Kč 
 
Rozpočtové opatření č.10/2023 
Příjmy    
8117          50.000.000 Kč Příjem termínovaného vkladu 
8115          10.500.000 Kč Vyrovnávací položka 
Celkem         60.500.000 Kč 
Výdaje: 
6171       - 452.000 Kč Činnosti místní správy 
2321       - 160.000 Kč Odv. a čistění odpad. vod a nakládání s kaly  
2331              2.000 Kč Úpravy vodohospod. významných a vodár. toků 
3639          560.000 Kč Komun. služby a územní rozvoj jinde nezařaz.  
3722            10.000 Kč Sběr a svoz komunálních odpadů 
3745                                  27.000 Kč Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 
6112            13.000 Kč Zastupitelstva obcí 
8118     60.000.000 Kč Převod na termínovaný vklad 
8128          500.000 Kč Převod na dlouhodobý termínovaný vklad    
Celkem    60.500.000 Kč  
           
Návrh usnesení: Obecní zastupitelstvo souhlasí s rozpočtovými opatřeními č.9/2023 a 
č.10/2023. 

Usnesení č.: 11.12.2023/5j) 

Pro: 7                                               Proti: 0                                            Zdržel se: 0 

Usnesení č.: 11.12.2023/5j) bylo schváleno. 

5k) Obecní zastupitelstvo obdrželo žádost od ředitelky MŠ Trnava o schválení sponzorského 
daru ve výši 10 tis. Kč od společnosti „Kresta Racing“, Luhačovice, IČ: 29189799, pro účely 
rozvoje vzdělávání, školství a podpory mládeže ve smyslu §20 odst.8 zákona č. 586/1992 Sb. 

Návrh usnesení: Obecní zastupitelstvo schvaluje sponzorský dar pro MŠ Trnava ve výši 10 
tis. Kč od společnosti „Kresta Racing“, za daným účelem. 

Usnesení č.: 11.12.2023/5k) 

Pro: 7                                                  Proti: 0                                              Zdržel se: 0 

Usnesení č.: 11.12.2023/5k) bylo schváleno. 

5l) Obecní zastupitelstvo obdrželo 3 nabídky na zpracování Změny č.2. ÚP, Ing. Vladimír 
Dujka, Ing. Lubor Sawicki a Ing. Arch. Jiří Ludík. Dle vyhodnocení nabídek byl vyzván s 



6 
 

předložením návrhu Smlouvy o dílo Ing. arch. Jiří Ludík ve věci vyhotovení Změny č.2 ÚP 
Trnava a ÚP Trnava, zahrnujícího úplné znění po vydání změny č. 2, v celkové výši 362 tisíc 
Kč. 
 
Návrh usnesení: Obecní zastupitelstvo souhlasí s uzavřením smlouvy o dílo, z důvodu výše 
ceny, znalosti území a dostupných referencí, mezi Obcí Trnava a Ing. arch. Jiřím Ludíkem, 
Dolnoveská 87, 763 16 Fryšták ve věci vyhotovení Změny č.2 ÚP Trnava a ÚP Trnava, 
zahrnujícího úplné znění po vydání změny č. 2, v celkové výši 362 tisíc Kč. 
 
Usnesení č.: 11.12.2023/5l) 

Pro: 7                                                  Proti: 0                                              Zdržel se: 0 

Usnesení č.: 11.12.2023/5l) bylo schváleno. 

5m) Obecní zastupitelstvo bylo seznámeno s výsledkem jednání mezi Ing. Vymazalem a 
zástupci Obce Trnava ve věci úhrady nákladů za vyhotovení Změny č.2. ÚP Trnava a ÚP 
Trnava, zahrnujícího úplné znění po vydání změny č. 2. Celková výše 362 tisíc Kč by byla 
hrazena poměrem 50:50, a to ve výši 182 tisíc Kč zaplatí žadatel Změny č.2. ÚP Trnava a 
zbývající část uhradí Obec Trnava. 
 
Návrh usnesení: Obecní zastupitelstvo souhlasí, že budou náklady za vyhotovení Změny č.2. 
ÚP Trnava a ÚP Trnava, zahrnujícího úplné znění po vydání změny č. 2. Celková výše 362 tisíc 
Kč by byla hrazena poměrem 50:50, a to ve výši 182 tisíc Kč zaplatí žadatel Změny č.2. ÚP 
Trnava a zbývající část uhradí Obec Trnava. 
Usnesení č.: 11.12.2023/5m) 
 
Pro: 7                                                  Proti: 0                                               Zdržel se: 0 

Usnesení č.: 11.12.2023/5m) bylo schváleno. 

5n) Obecní zastupitelstvo obdrželo žádost na pořízení změny ÚP, žadatel pan Jan Bečica, 
z důvodu výstavby RD na p.č. 1776/1 a 1776/2 z plochy trvale travnatého porostu na plochu k 
individuálnímu bydlení. 

Návrh usnesení: Obecní zastupitelstvo souhlasí se žádostí o změnu ÚP od pana Jana Bečicy. 
Zároveň souhlasí s dodatečným doplněním jeho žádosti do realizované Změny č.2. ÚP Obce 
Trnava, za podmínky 1/3 podílu na nákladech spojených s vyhotovením Změny č.2. ÚP. 

Usnesení č.: 11.12.2023/5n) 

Pro: 7                                                 Proti: 0                                      Zdržel se: 0 

Usnesení č.: 11.12.2023/5n) bylo schváleno. 

5o) Obecní zastupitelstvo obdrželo žádost od Davida Krejčího, bytem Trnava 207, 763 18, o 
poskytnutí finančního daru na akci „Adventní setkání na Chovančáku“, dne 29.12.2023 v 
celkové výši 2 000,- Kč.  

Návrh usnesení: Obecní zastupitelstvo souhlasí se žádostí od Davida Krejčího o poskytnutí 
finančního daru na plánované akci dne 29.12.2023 v dané výši 2 000,- Kč. 

Usnesení č.: 11.12.2023/5o) 



7 
 

Pro: 7                                                 Proti: 0                                      Zdržel se: 0 

Usnesení č.: 11.12.2023/5o) bylo schváleno.  

5p) Obecnímu zastupitelstvu byla předložena pravidla k Spravedlivějšímu Odpadovému 
Systému („SOS“) v obci Trnava na rok 2024, jehož cílem je snížit produkci směsného 
odpadu, dát možnost občanům ovlivnit výši svého poplatku za odpady a učinit tak systém 
nakládání s odpady spravedlivější a motivační. 

Návrh usnesení: Obecní zastupitelstvo souhlasí s předloženými pravidly, ke 
spravedlivějšímu odpadovému systému v obci Trnava v plném znění, včetně příloh o způsobu 
vyčíslení odměn jednotlivých domácností za uvědomělý a zodpovědný postoj v hospodaření 
s odpady v obci. 

Usnesení č.: 11.12.2023/5p)  

Pro:  7                                               Proti: 0                                        Zdržel se: 0 
 
Usnesení č.: 11.12.2023/5p) bylo schváleno.  
 
5r) Obecnímu zastupitelstvu byl předložen záměr na vypracování projektu na Rekonstrukci 
místní komunikace Trnava Luhy, p.č. 1024/12, 1024/13, 1049/5 a 3039 v k.ú. Trnava u Zlína 
v majetku Obce Trnava. 

Návrh usnesení: Obecní zastupitelstvo souhlasí s předloženým záměrem na vypracování 
projektu na Rekonstrukci místní komunikace Trnava Luhy, p.č. 1024/12, 1024/13, 1049/5 a 
3039 v k.ú. Trnava u Zlína v majetku Obce Trnava. 

Usnesení č.: 11.12.2023/5r)  

Pro:  7                                               Proti: 0                                        Zdržel se: 0 
 
Usnesení č.: 11.12.2023/5r) bylo schváleno.  
 

6.  Organizační záležitosti obce 

6a) Zastupitelstvo obce schválilo plán inventur obecního majetku a závazků, včetně 
dokladové inventarizace k datu 31. 12. 2023 dle směrnice obce o inventarizaci majetku. 
Inventura bude provedena do 16. 2. 2024. Starosta předložil přítomným ke schválení návrh 
složení inventarizačních komisí. Současně byli předsedové a členové komisí řádně proškoleni, 
viz Prezenční listina proškolení. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Trnava souhlasí s plánem inventur k 31. 12. 2023. 

Usnesení č.: 11.12.2023/6a) 

Pro: 7                                                 Proti: 0                                      Zdržel se: 0 

Usnesení č.: 11.12.2023/6a) bylo schváleno. 
 
 



8 
 

6b) Obecní zastupitelstvo obdrželo žádost o povolení průjezdu soutěžících katastrem obce 
Trnava v rámci rychlostní zkoušky Slušovice, při 53. ročníku Barum Czech Rally Zlín, v 
termínu 17. 8. 2024, dle intencí přílohy č.1. žádosti. 
 
Návrh usnesení: Obecní zastupitelstvo souhlasí se žádostí o průjezdu soutěžících katastrem 
obce Trnava v rámci rychlostní zkoušky Slušovice, při 53. ročníku Barum Czech Rally Zlín 
v daném termínu a za dodržení podmínek uvedených v příloze č.1. obdržené žádosti. 
 
Usnesení č.: 11.12.2023/6b) 

Pro: 7                                                 Proti: 0                                      Zdržel se: 0 

Usnesení č. 11.12.2023/6b) bylo schváleno. 

6c) Zastupitelstvo obce obdrželo plán zimní údržby místních komunikací a chodníků v obci 
Trnava v souladu s obecně závaznými právními předpisy. 
 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo souhlasí s plánem zimní údržby v plném jeho znění. 
 

Usnesení č.: 11.12.2023/6c) 

Pro: 7                                                 Proti: 0                                      Zdržel se: 0 

Usnesení č. 11.12.2023/6c) bylo schváleno. 

6d) Zastupitelstvo obce obdrželo žádost o zimní údržbu parcely č.931/11, 931/12, 916/7 a 
916/6. 
 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo souhlasí se zimní údržbou pro jmenované parcely. 
 

Usnesení č.: 11.12.2023/6d) 

Pro: 7                                                 Proti: 0                                      Zdržel se: 0 

Usnesení č. 11.12.2023/6d) bylo schváleno. 

6e) Obecní zastupitelstvo obdrželo žádost od Martina Gerži o povolení sjezdu na místní 
účelovou pozemní komunikaci z pozemku p. č. 1884/1. 

Návrh usnesení: Obecní zastupitelstvo povoluje sjezd pana Martina Gerži na místní veřejně 
přístupnou pozemní komunikaci, pro kterou není vyžadováno povolení dopravního připojení. 

Usnesení č.: 11.12.2023/6e) 

Pro: 7                                                  Proti: 0                                              Zdržel se: 0 

Usnesení č.: 11.12.2023/6e) bylo schváleno. 

 

7)  Různé  

7a) Obecní zastupitelstvo obdrželo žádost o řešení sjízdnosti místní komunikace k rodinným 
domům v části obce Luhy. 

 



9 
 

8) Závěr 

Předsedající ukončil zasedání zastupitelstva v 20.30 hodin. 
Přílohy zápisu: 
1/ Prezenční listina 
2/ Zveřejnění informace o konání zasedání podle § 93 odst. 1 zákona o obcích 
3/ Prezenční listina – hosté 
 
Zápis byl vyhotoven dne 15. 12. 2023 
 

Zapisovatel: Helena Březíková   ………………………………………...dne 15. 12. 2023 
  

Ověřovatelé: Eva Vajďáková...…..……..………………………………. dne 15. 12. 2023 
 

                     David Krejčí……..…..……………………………………. dne 15. 12. 2023 
 

Starosta:       Petr Štěpaník….…………………………………………… dne 15. 12. 2023 


